
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Francesco Di Perna -  Tel. 0521/213256  e-mail: francesco.diperna.753@posta.istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it / 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/8/1988; 
VISTO il CCIR concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del 

personale comparto istruzione per il triennio 2021 – 2023; 
VISTO il proprio provvedimento del 15/11/2021 prot. n. 5930, con il quale viene determinato 

il contingente provinciale dei permessi retribuiti per l’anno solare 2022; 
VISTO l’art. 2 comma 5 dell’ipotesi di CCIR prot. N. 20455 del 10/11/2020; 
VISTO la nota prot. n. 26973 del 30/11/2021 con la quale, l’USR ER ha prorogato il termine per 

la presentazione delle domande di diritto allo studio al 10/12/2021 limitatamente per 
la frequenza dei tirocini formativi attivi per il conseguimento dei titoli di specializza-
zione per il sostegno (TFA sostegno); 

VISTA la graduatoria definitiva degli aventi diritto ai permessi studio (150 ore), pubblicata con 
proprio decreto prot. 21 del 04/01/2022, tra cui risulta anche il docente GIURANNO 
ENRICO, docente iscritto al 1° anno fuori corso per il conseguimento del diploma in 
scienze religiose; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale il docente Giuranno Enrico è stato inserito nella 
graduatoria degli aventi diritto, in quanto incluso con riserva e non iscritto fuori corso, 
condizione per la quale, ai sensi dell’articolo 5 comma 3 del precitato CCIR, trova posto 
solo all’interno della residua capienza, dopo l’accoglimento delle domande prodotte dal 

personale a tempo indeterminato e a tempo determinato nel periodo di durata legale del 

corso di studio; 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla rettifica della graduatoria degli aventi diritto ai per-

messi studio di cui sopra con l’esclusione del docente Giuranno Enrico e conseguente-
mente procedere allo scorrimento degli aventi diritto; 

 
DISPONE 

 
Art.1 il docente Giuranno Enrico è escluso dalla graduatoria definitiva del personale scolastico 

beneficiario dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l'anno solare 2022 pub-
blicata con decreto prot.n. 6325 del 09/12/2021; 

 
Art.2 E’ rettificata, in data odierna, la graduatoria DEFINITIVA rettificata del personale scola-

stico beneficiario dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l'anno solare 2022 
prot. N. 21 del 04/01/2022, compilata ai sensi dell'art. 3 del DPR n.395 del 23/08/1988 
ed in conformità delle norme contenute nel contratto collettivo integrativo regionale 
comparto istruzione per il triennio 2021 – 2023. 

 



 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Francesco Di Perna -  Tel. 0521/213256  e-mail: francesco.diperna.753@posta.istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it / 

Art.3 per effetto dello scorrimento della graduatoria e nel rispetto del contingente, viene in-
clusa tra gli aventi diritto la Prof.ssa VITIELLO ROSA Docente di secondo grado in servizio 
presso I.S. Gadda di Fornovo. 

 
Art. 4 I provvedimenti formali di concessione dei permessi saranno adottati dai competenti 

Dirigenti Scolastici secondo le disposizioni contenute nel CCIR di cui sopra. 
 
Avverso le graduatorie predette, trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
- ALL’ U.S.R. DI BOLOGNA 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 
- ALL' U.R.P.  - SEDE 


		2022-01-27T09:27:02+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2022-01-27T12:27:46+0100
	protocollo




